

REFERAT

Generalforsamling den 18.03.2026, i Middelfart kl. 13.00.

Åbning og velkomst

Formand Inga Lykke bød velkommen til vores 32. generalforsamling. Der var mødt 52 deltagere.

Efter en fælles frokost startede generalforsamlingen, med følgende **Dagsorden**:

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Anne-Mette Møller, som blev valgt.

Som referent blev foreslået Esben Skovgaard Jensen, der tog imod forslaget.

Dirigenten kunne konstatere at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og beslutningsdygtig.

2. Aflæggelse af bestyrelsens beretning

Inga Lykke aflagde beretning.

Vi er i dag 135 medlemmer. Der har i det forløbne år været en tilgang på 6 nye medlemmer og en afgang på 7 medlemmer. Nye medlemmer blev budt velkommen

Vi har desværre mistet 4 medlemmer siden den seneste generalforsamling. Disse blev mindet.

Siden generalforsamlingen den 19.03.25 har vi besøgt **Fængslet i Horsens** den 14.maj. Der var 26 deltagere inkl. ledsagere. Det var en fin dag med dejlig mad fra brasserieet.

Den 11. september fik vi en guidet tur rundt i **Brødremenigheden i Christiansfeld**. Guiden var helt fantastisk og meget engageret og fortalte levende og inspirerende om Brødremenigheden. For eksempel fortalte hun, at alle var lige; der blev ikke gjort forskel på ung/gammel, rig og fattig, stillingsbetegnelse, kvinder/mænd m.v. Det var Christel Knudsen i bestyrelsen, der havde engageret hende, for hun var nemlig Christels tidligere klassekammerat fra Øster Højst skole i Sønderjylland.

Vi sluttede af med en frokost på Brødremenighedens hotel. En rigtig dejlig dag, hvor solen skinnede indtil vi skulle have frokost, så stod regnen ned.

Der var i alt 33 deltagere inkl. ledsagere.

Onsdag den 1.10. 2025 var der **pensionistsammenkomst** i Middelfart. Der deltog i alt ca. 100 tidligere kolleger. SKAT var vært for sammenkomsten og Fonden af 1844 gav et tilskud på 200 kr. Vores aktive kolleger i Middelfart stod for arrangementet med Randi Munkholm i spidsen. Der blev serveret smørrebrød, øl og vin ad libitum.

Kontorchef Brian Berg holdt velkomsttalen og fortalte om "livets gang i SKAT", Der var rigtig gode nyheder omkring inddrivelse. Det er lykkedes at inddrive betydeligt flere millioner end tidligere, dog er der stadig problemer, især med ejendomsvurderingerne, som nu igen er udskudt 2 år.

Der var underholdning af Randi Munkholms mand på klaver, og kgl. Operasanger Jesper Buhl er en fantastisk sanger med sjove og underholdende indslag.

Alt i alt en god dag, hvor snakken gik lystigt på kryds og tværs.

Tak til SKAT og vores tidligere kolleger i Middelfart. Tak til Fonden af 1844.

Den 6.november var der foredrag med tidligere **folketingsmedlem Karen Klint** over emnet "Fra husmandsdatter til folketingsmedlem". Et rigtig godt foredrag om hendes barndom/ungdom og frem til hendes tid i Folketinget. Der er ingen tvivl om, at hun var og stadig er et utroligt flittigt menneske, der engagerer sig i samfundsforhold.

Arrangementet blev afholdt i Vinding Sportscenter i Vejle. Desværre var der kun 22 deltagere inkl. ledsagere.

Den 11.-12.november blev der afholdt **klubformandskonference** i Ribe på Hotel Dagmar. Det var også første gang Bjarne Bihl-Nielsen deltog som kasserer for Seniorforeningen.

Senere følger lidt mere fra arrangementet.

Den 20. januar 2026 var vi inviteret af Seniorklub Horsens til et foredrag af **Deniz Serinci** om emnet Israel/Palæstina. Bestyrelsen videresendte invitationen til medlemmerne. Der var dog begrænset interesse, der kun var 4 tilmeldte. Mere vedrørende emnet om deltagelse i naboklubbernes arrangementer senere.

Torsdag den 22. januar 2026 inviterede klubben til et foredrag med **fængselspræst Jesper Birkler Dupont** om emnet "Dagligt liv i et topsikret fængsel", nærmere betegnet Enner Mark fængsel. Der var tilmeldt 46 deltagere inkl. ledsagere.

Jesper Birkler fortalte om den ofte barske hverdag blandt mennesker, som er dømt for kriminalitet inden for rocker- og bandemiljøet, for drab, narkohandel, røveri, vold og terror m.v. – en hverdag, som er meningsfuld og teologisk udfordrende! Som han udtrykte det. For os var der ingen tvivl om, at Jesper så mennesket bag. Han var på ingen måde dømmende. Han havde aldrig haft behov for at have en vagt med til sine besøg hos fangerne.

Han fortalte også, at han havde viet 15 indsatte. Der er ingen tvivl om, at han er utrolig god til at finde ind til det menneskelige bag en ofte barsk ydre.

Det gav associationer over til Bent Isagers bog om: Man jager et bæst men fanger et menneske.

Vi slutter af med **Kokkeskolen Hansenberg** den 26. februar 2026. Der var udbudt 36 pladser og der deltog 32 medlemmer og ledsagere.

Dette var aktiviteterne i 2025 og lidt af 2026.

Klubformandskonferencen

Formand Marianne beklagede, at Jørn Riise desværre ikke kunne deltage. Han var til møde om de fremtidige afskedigelser i Skat. Der var lagt op til afskedigelse af ca. 1.000 medarbejdere, heraf var der 64 DTS-medarbejdere. Dette skete som bekendt få dage før jul.

Marianne fortalte videre, at Seniorforeningen holder generalforsamling den 29. april 2026 på Hotel Cromwell, H. C. Andersen i Odense. Det er allerede annonceret både i DTS-bladet og på hjemmesiden.

Et emne var også pensionistsammenkomsten den 1. oktober 2025, vi skulle evaluere med henblik på at kunne melde tilbage til Skatteforvaltningen om evt. problemområder.

Konklusionen på evalueringen var blandt andet, at indbydelserne fremover skal fremsendes i PDF-format, da Word-format ikke kan åbnes på mobiltelefoner. Der blev også opfordret til at huske medlemmerne på, at få underrette DTS sekretariatet eller seniorklubben om evt. ændring af mailadresse. Erfaringen viste, at der var mange pensionister, der ikke havde modtaget invitation til pensionistsammenkomsten på grund af forkerte mailadresser.

Evalueringen viste også, at der var meget stor forskel på, hvordan pensionistsammenkomsterne blev afviklet. Nogle steder var der sat sluttidspunkt på, f.eks. kl. 16.00. Andre steder blev det holdt om formiddagen. Nogle steder skulle seniorklubben nærmest selv stå for arrangementer, og andre steder, blandt andet som i Middelfart, står Skats medarbejdere for arrangementet og underholdning m.v. Vi her i trekantområdet er meget privilegerede. (7. oktober 2026 - en onsdag er næste gang).

Så var der erfaringsudveksling klubberne imellem. Det er meget inspirerende at høre, hvilke aktiviteter der bliver udbudt af klubberne.

Der var fx udbudt et kursus i opfølgning på teoriområdet i forbindelse med kørekortet. Der var også "spis sammen enten på restaurant eller i lokaler ved SKAT".

Marianne orienterede videre om, at det bliver sværere og sværere for DTS at opretholde kontingentindtægterne, da der bliver færre DTS-medlemmer. Pt. er der ca. 2.300 ordinære medlemmer. Der er ca. 3.400 medlemmer af seniorforeningen. DTS har derfor varslet en forhøjelse af seniorforeningens kontingent til DTS for at varetage administrative opgaver. Pt. Betaler vi 110 kr. pr. medlem til DTS.

Seniorforeningens økonomi

Seniorforeningen har en egenkapital på ca. 1 mill. kr. Der var enighed om, at det var en god idé at sende nogle af disse penge ud i klubberne. Det skal dog lige bemærkes, at 1/3 af medlemmerne ikke er medlemmer af nogen lokalklub. Så man skal selvfølgelig også være varsom med kun at tilgodese klubmedlemmer.

Lokalklubberne har i første omgang fået 75 kr. i tilskud pr. medlem, der deltager i generalforsamlingen. Der vil så efterfølgende blive taget stilling til evt. tilskud og størrelse år for år.

Derudover gives der fortsat tilskud til klubbernes jubilæer. 1.000 kr. ved 10 år, 2.000 kr. ved 20 år og så fremdeles. Herudover blev det foreslået, at der også gives et deltagertilskud 50 kr. Dette beløb kan også reguleres årligt af bestyrelsen.

OK 26/CO10 Hidtil har vi som pensionister kun fået en procentregulering af den ramme, der afsættes til generelle lønstigninger. Kravet til OK26 var, at vi får en procentandel af hele lønsummen til SKAT, dvs. også krav om procentdel af puljer til individuelle løntillæg, m.v.

En større og større del af lønpuljerne overgår til individuelle løntillæg og hvis ikke vi får en andel af disse tillæg, sakker vi mere og mere bagud med pensionerne.

Der er nu faldet en aftale på plads. Pr. 1. april sker følgende:

1. Regulering på 1,73% - modregning fra reguleringsordningen 0,64%, dvs. 1,09 %.
2. Pr. 1.08 sker der en regulering på 0,65%
3. Pr. 1.4 2027- 1,83%
4. Pr. 1.4-2028 – 2,59%

Det giver en samlet regulering på 6,80% med modregning på de 0.64% - Ikke så meget på 3 år. Og vel at mærke kun regulering af den del af lønsummen, der er afsat til generelle lønstigninger.

TAT-fusion

På generalforsamlingen den 29. april, i Odense vil Seniorforeningen stille forslag om fusion pr. 1.01.27 med TAT seniorer. Det drejer sig om ca. 300 TAT-seniorer fra hele landet.

Det vil være op til TAT-medlemmerne, om de vil søge optagelse i de lokale seniorklubber eller om de vil samles i en central seniorklub på landsplan. Her i Trekantområdet er der 11 mulige medlemmer.

Det er her en ændring af vores vedtægter kommer ind i spillet. Som vedtægterne er udformet nu, vil det ikke være muligt at optage TAT-medlemmer. Vi har et særskilt punkt om vedtægtsændringen efter beretningen.

Man afsluttede 1. dag af konferencen med en guidet tur rundt til Ribes seværdigheder.

Og så blev det besluttet, at næste klubformandskonference holdes i Frederikshavn.

Bestyrelsens beretning blev godkendt.

3. Aflæggelse af regnskab

Torben Madsen omdelte, og aflagde regnskabet. Der var et underskud på ca. 2.200 kr. og en egenkapital på ca. 15.500.

Regnskabet blev vedtaget.

4. Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen havde fremsat forslag om forhøjelse af det årlige kontingent til seniorklubben, fra 100 til 150 kr. årligt.

Forslaget blev vedtaget.

5. Indkomne forslag

Fra bestyrelsen:

1. Kontingentændring (se pkt. 4.)

2. Vedtægtsændring

Bestyrelsen skal foreslå en ændring af § 1, ad afsnittet citat: **Som medlemmer af klubben kan optages medlemmer af Seniorforeningen TOLD•SKAT i de kommuner der er beliggende i Trekant Området**” citat slut.

Til ny tekst

Som medlemmer af klubben kan optages medlemmer af Seniorforeningen TOLD•SKAT. Punktum slut

Dermed imødekommer vi også ønsker fra vores egen kreds. Det er meget mere udtalt nu, at kommende medlemmer kan komme fra hele landet afhængigt af, hvilke fagområder og kolleger de har arbejdet med.

Forslaget blev vedtaget.

6. Valg af bestyrelse

A – formand Inga Lykke – Genvalg.

B – Kasserer og bestyrelsesmedlem Torben Madsen - Genvalg

C – Sekretær og bestyrelsesmedlem Esben Skovgaard Jensen - Genvalg

D - Bestyrelsesmedlem Bjarne Bihl-Nielsen - Genvalg

E – Suppleant Christel Knudsen - Genvalg

F - Revisor Richard Roed - Genvalg

G - Hanne Hansen - Genvalg

7. Eventuelt

Inga Lykke vendte tilbage til emnet om deltagelse i andre klubbers arrangementer.

Horsens Seniorklub havde inviteret til et foredrag med Deniz Serinci over emnet Israel/Palæstina, Vi sendte invitationen videre til vore medlemmer. Der meldte sig 4 deltagere. Vi i bestyrelsen er blevet enige om, at det er for stort et arbejde og at vi derfor ikke kan tilbyde deltagelse i disse arrangementer, hvor honoraret til foredragsholderen ligger på et niveau, som vi selv kan betale.

Det, der var bestyrelsens hensigt med samarbejdet, var, at hvis vi skulle have fat i en foredragsholder, hvis honorar ligger ud over, hvad vores egen økonomi tillader, eller udflugter med bus, hvor udgiften er af en vis størrelse.

Forslag til nye arrangementer i 2026/2027:

Forslag fra Bestyrelsen:

- Vi har allerede programsat et besøg den 21.Maj 2026 i **Brunkulslejren i Søby** med rundvisning og spisning på nærliggende kro. Der er bestilt en bus med opsamling i, Fredericia, Kolding og Vejle.

En diskussion om bedst egnede opsamlingssted i Kolding, blev besluttet til P-pladsen ved *Kolding Storcenter*.

- Besøg hos **whisky-producenten Fary Lochan**, den 17.09, kl. 17.00 inkluderet tapasspisning.
- For de fleste af os er det mange år siden, at kørekortet blev taget. Vi kunne måske få lavet en aftale med en kørelærer til at komme og opdatere os med nyt på teoriområdet.
- "**Spis sammen med Skat**", fx på en restaurant. Det praktiseres ved flere seniorklubber, men lokalt bør man måske lige tage højde for allerede eksisterende muligheder via andre foreninger og arrangementer.

Forslag fra medlemmerne

- Foredrag om **Guldsatten fra Vindelev**. (Bodil Sørensen)
- **Politibetjent på Grønland** – (Viggo Rønsch – prøver at finde frem til navn på foredragsholder)
- Niels Ole Frederiksen fra Middelfart. **Foredrag – "Glimt før glemsel"** (Anne Mette Møller)
- Foredrag om "**AI og hvad ældre kan bruge det til**"? – med Brian Nygaard Oswald (Kurt Mejer).
- Besøg på **Flyvestation Skrydstrup** (Feed back: AI rundvisning er desværre indtil videre lukket pga. Ukraine krigen)
- Foredrag med **Luftkaptajn MOL**. (Lars Kamp Eriksen. Vi har haft ham tidligere)
- Hvad med lidt mere **aktivitetsprægede arrangementer**, f. en gåtur langs Gendarmstien, o. lign. (Jørn Kjær-Nielsen)
- Bustur med guide langs **den gamle landegrænse**.
-

9. Afrunding

Inga Lykke takkede bestyrelsen for et særdeles godt og velfungerende samarbejde

Seniorklubben Told•Skat Trekantområdet

Tak til Randi Munkholm for at være klubbens kontaktkvinde i Middelfart og for at stå for alt det praktiske, når vi holder arrangementer.

Tak til revisorerne; Richard Roed og Hanne Hansen og tak til Anne-Mette Møller for at lede alle igennem generalforsamlingen.

Tak til alle medlemmer, der var mødt op for at deltage i generalforsamlingen.

Derefter var der kaffe og kage.

Esben Skovgaard Jensen
Sekretær

